
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

                 “ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКАЯ СРЕДНЯЯ   

                 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
      МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА      

         «КЫРИНСКИЙ  РАЙОН»                                                                   

     Забайкальский край  
      Кыринский район, с  674265  с. В - Ульхун,  

 ул.Школьная, 1.  тел. 8(30235)   23-4-23 

             факс. 8(30235)   23-4-23 

E-mail:vlasovanatalia1977@mail.ru 

ОКПО 42599330 ОГРН 1027500614195 

ИНН\КПП 7510001420 \ 751001001 

           «____»  _________2024 г. 
                                        № __________ 

 Приказ 

№ 16                                                                                     от 01.03.2024г 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме ВПР в 2024 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 

09.02.2024г. №119 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в Забайкальском 

крае в 2024 году»,  приказом КО № 57 от 15.02.2024года 

Приказываю: 

1. Организовать проведение и анализ в 2024 году в сроки, установленные Приказом, 

Всероссийских проверочных работ (далее BПP): 

1.1. с 01 марта по 17 мая 2024 года в штатном режиме: 

- в 4 классах по каждому из учебных предметов: «Русский язык» ( 1 часть,2 часть) 

«Математика», «Окружающий мир»; 

- в 5 классе по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», 

«История» и «Биология»; 

- в 6 классах по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика» , 

«Биология», «География», «Обществознание» 

- в 4-6 классах выборочное проведение ВПР с контролем объективности результатов по 

учебным предметам «Русский язык» и «Математика» 

- в 7 классе по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика» , 

«Биология», «География», «Обществознание», «История», «Физика» 

— в 8 классе  по каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», 

«Биология», «География», «Обществознание», «История», «Физика», «Химия»  

- в 5-8 классах предоставляется альтернативная возможность выполнения участниками 

работ в компьютерной форме по учебным предметам: «История», «Биология», 

«География», «Обществознание»; 

 

 2. Логинову Наталью Михайловну, заместителя директора по УВР, назначить 

ответственной за проведение ВПР в школе 

2.1. Логиновой Н.М 

- обеспечить организацию и проведение BПP   в соответствии с Порядком проведения 

BПP в 2024 году;  

-разработать график проведения ВПР в ОО (приложение 1) 

- организовать контроль внесения необходимых изменений в график оценочных процедур 

mailto:vlasovanatalia1977@mail.ru


и расписание учебных занятий в дни проведения ВПР 

-   организовать контроль за объективностью проведения BПP в образовательных 

организациях на всех этапах; ( организация общественного наблюдения, перекрестная 

проверка, проверка независимыми экспертами) 

- организовать коллегиальную проверку ответов участников в течение дня проведения 

работы и следующего дня по соответствующему предмету; 

- организовать работу по формированию позитивного отношения к объективной оценке 

образовательных результатов у педагогических работников, обучающихся и их родителей, 

представителей средств массовой информации, через проведение педагогических 

совещаний, родительских собраний, размещение информации на сайте школы, 

мессенджерах. 

- организовать ознакомление с результатами ВПР, работу по выявлению затруднений 

педагогов по вопросам содержания преподавания учебного предмета 

- скорректировать  план-график повышения квалификации для учителей-предметников, 

показавших низкие результаты в срок до 15 мая 2024 года 

- скорректировать основную образовательную программу и рабочие программы педагогов 

с учетом результатов ВПР в срок до 01.09.2024г; 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Логинову Н.М 

Директор школы:                     Власова Н.Б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Приложение №1 

                                Утверждаю 

                                                                                         Директор МБОУ «Верхне-Ульхунская СОШ» 

                                                                                                         ________________Власова Н.Б. 

                                                                                              

                                      График проведения ВПР-2024  
                         МБОУ «Верхне-Ульхунская средняя общеобразовательная школа» 

Дата класс предмет Время  № 

урока 

Отв. 

организаторы 

кабинет 

19 марта 

вторник 

4 математика 45 2 Гончарова А.М. 

Власова С.И. 

К-т начальных 

классов 

20 марта 

среда 

8 Русский язык 90 2-3 Логинова Н.М. 

Фролов И.А. 

К-т русского 

языка № 

5  Биология 45 2 Власов А.Г. 

Емельянова В.А. 

К-т биологии 

2 апреля 

вторник 

6 Русский язык 90 2-3 Жварыгина Н.В. 

Власова Н.Б. 

К-т русского 

языка №27 

3 апреля 

среда 

7 Математика  90 2-3 Фролов И.А. 

Логинова О.Г. 

К-т 

иностранного 

языка 

4 апреля 

четверг 

5 Математика  45 2 Жварыгина Н.В. 

Гончарова А.М. 

К-т 

иностранного 

языка 

      

5 апреля 

пятница 

8 ВЫБОР 

случайных 

предметов 

45или  

90 

2-3 Логинова Н.М. 

Логинова О.Г. 

К-т 

информатики 

9 апреля 

вторник 

4 Окружающий мир 45 2-3 Гончарова А.М. 

Фролов И.А. 

К-т начальных 

классов 

10 апреля 

среда 

8 Математика  90 2-3 Логинова О.Г. 

Тимошенко 

Ю.В. 

К-т 

иностранного 

языка 

11 апреля 

четверг 

6 ВЫБОР 

случайных 

предметов  

60 2-3 Фролов И.А. 

Жварыгина Н.В. 

К-т 

иностранного 

языка 

12 апреля 

пятница 

7 Русский язык 90 2-3 Логинова К.П. 

Яковлев А.Н. 

К-т 

иностранного 

языка 

16 апреля 

вторник 

4  Русский язык (1) 45 2 Гончарова А.М. 

Власова Н.Б. 

К-т начальных 

классов 

8 ВЫБОР 

случайных 

45 или 

90 

4-5 Емельянова В.А. 

Логинова К.П. 

К-т русского 

языка №25 



предметов  

17 апреля 

среда 

4 Русский язык (2) 45 2 Гончарова А.М. 

Власова Н.Б. 

К-т начальных 

классов 

5 Русский язык  60 2-3 Власов А.Г. 

Жварыгина Н.В. 

К-т русского 

языка №25 

18 апреля 

четверг 

6 Математика  60 2-3 Фролов И.А. 

Жварыгина Н.В. 

К-т 

иностранного 

языка 

19 апреля 

пятница 

7 ВЫБОР 

случайных 

предметов 

45 2-3 Логинова К.П. 

Яковлев А.Н. 

К-т 

иностранного 

языка 

23 апреля 

вторник 

5 История  45 2 Логинова К.П. 

Емельянова В.А. 

К-т истории 

24 апреля 

среда 

7 ВЫБОР 

случайных 

предметов  

45 2-3 Фролов И.А. 

Логинова О.Г. 

К-т 

иностранного 

языка 

25 апреля 

четверг 

6 ВЫБОР 

случайных 

предметов  

45 2-3 Фролов И.А. 

Жварыгина Н.В. 

К-т 

иностранного 

языка 

ВЫБОР случайных предметов: 

 6 класс 7 класс 8 класс 

Общественно-

научная предметная 

область 

История  

Обществознание  

История  

Обществознание 

География  

История (КФ) 

Обществознание(КФ) 

География(КФ)  

Естественно-научная 

предметная область 

Биология  

География  

Биология 

Физика  

Биология(КФ) 

Физика  

Химия  
 

                                                                       


